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� Enquête nationale de prévalence un jour donné entre le 15 mai et le 30 juin 2017 

� France : 403 établissements de santé tirés au sort - 80 988 patients

� Région ARA : 49 établissements de santé - 8 677 patients enquêtés
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Prévalence des diagnostics 

des traitements ATB curatifs (%)

15,1% [14,2-16,1]

proportion de 

traitements curatifs < à 7 j

proportion de 

prophylaxies chir. < 48 h45,9 % 

87,3 %

Prévalence

des patients avec ATB 

par type de séjour (%)

Amox.-Ac.clavulanique

Ceftriaxone

Amoxicilline

Ofloxacine

Métronidazole

0,1

0,7

0,6

1,4

0,5

1,6

1,0

0,1

0,5

1,7

1,7

2,2

2,4

3,1

Systémique

Bactériémie

Autre infection

Urinaire

Gastro-intestinale

Cut. & ostéoartic.

Respiratoire

Infection

communautaire

Infection

nosocomiale
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